
Электронная копия документа 

 
 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

13 февраля 2024 г. 
 

№86 
Москва 

 

 

О внесении изменений в Порядок проведения итоговой аттестации 

обучающихся по основным профессиональным образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и 

программам магистратуры, реализуемым в федеральном государственном 

автономном образовательном учреждении высшего образования «Российский 

университет дружбы народов», введенный в действие приказом ректора от 

19.01.2023 № 10 

 

 

На основании решения ученого совета РУДН (протокол от 22.01.2024 

№УС-1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в действие следующие изменения в Порядок проведения 

итоговой аттестации обучающихся по основным профессиональным 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры, 

реализуемым в федеральном государственном автономном образовательном 

учреждении высшего образования «Российский университета дружбы народов», 

введенный в действие приказом ректора от 19.01.2023 № 10 (далее – Порядок): 

1.1. Пункт 7.5. Порядка дополнить абзацем 3 следующего содержания: 

«При необходимости внесения изменений в приказ об утверждении тем 

ВКР и назначении руководителей ВКР ОУП инициирует приказ по форме 

Приложения №13а к настоящему Порядку.». 



Электронная версия документа 

1.2. Дополнить Порядок Приложением №13а в редакции приложения №1 

к настоящему приказу. 

 

Ректор 

 

 
О.А. Ястребов 

 

 
А.И. Пашкова 

+7 (495) 4344212, доб. 1206 

 



Электронная версия документа 

Приложение № 1 

к приказу  

от 13 февраля 2024 г. № 86 

 

«Приложение №13а 

к Порядку проведения итоговой аттестации 

обучающихся по основным профессиональным 

образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета и 

программам магистратуры, реализуемым в 

федеральном государственном автономном 

образовательном учреждении высшего образования 

«Российский университет дружбы народов» 

 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ 

ИМЕНИ ПАТРИСА ЛУМУМБЫ» 

(РУДН) 
 

ПРИКАЗ 
 

____________         № ________ 

 

Москва 

 

Об изменении тем и (или) руководителей выпускных 

квалификационных работ обучающихся название ОУП, утвержденных 

приказом от …. № ….. (это основной приказ об утверждении тем и 

руководителей) 

 

На основании решения ученого совета название ОУП РУДН (протокол 

от … №…) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изменить темы и (или) руководителей выпускных квалификационных 

работ (ВКР) обучающихся название ОУП РУДН, утвержденные приказом от 

…. № …. (согласно Приложению №1 к настоящему приказу). 

2. Заместителю руководителя название ОУП РУДН по учебной работе 

И.О. Фамилия довести настоящий приказ до руководителей выпускающих 

базовых учебных подразделений, руководителей ВКР и обучающихся 

выпускного курса, указанных в Приложении №1 к настоящему приказу, не 

позднее 5 календарных дней после выхода приказа. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления образовательной политики РУДН И.О. Фамилия. 

 



Электронная версия документа 

 

ПРОРЕКТОР, курирующий в РУДН  

образовательную деятельность     Фамилия И.О. 
 

 

 

Согласование: руководитель ОУП; ведущий специалист учебного отдела ДОУП УОП, курирующий 

проведение ГИА в Университете; начальник УОП. 

 

Рассылка: ОУП; руководитель ОУП; управление делами; УОП; ведущий специалист учебного отдела ДОУП 

УОП, курирующий проведение ГИА в Университете.». 

 



Электронная копия документа 

 
 

Приложение №1 

к приказу от … №… 

 

Список изменений тем и (или) руководителей ВКР обучающихся наименование ОУП РУДН,  

завершающих освоение ОП ВО в 0000/0000 учебном году 

 

№ Редакция 
Ф.И.О. 

выпускника 

№ студ. 

билета 
Гражданство Тема ВКР 

Руководитель 

ВКР 

Ученая степень, 

должность 

руководителя 

ВКР 

Тематика 

работы* (в 

соответствии с 

классификатором) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

КОД И НАИМЕНОВАНИЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ/СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА» 

1 

Текущая 

редакция 
   

    

Новая 

редакция 
    

2 

Текущая 

редакция 
   

    

Новая 

редакция 
    

 
* - в соответствии с требованиями приказа от 21.06.2021 №451 «Об утверждении классификации тематик ВКР и формы приложения»  

Тип ВКР Фундаментальные Прикладные 

Глобальная проблематика ФГ ПГ 

Региональная проблематика ФР ПР 

Национальная/Локальная проблематика ФН ПН 

Проблематика регионов РФ ФРФ ПРФ 

Инновационная, технологическая, методологическая проблематика ФИ ПИ 

Для проектных ВКР делается пометка «+П», например, ПН+П. 

Для ВКР, выполняемых совместно и / или по заказу предприятий, делается пометка «+Р», например, ПГ+Р. 

Для проектных ВКР, выполняемых совместно и / или по заказу предприятий, делается пометка «+ПР», например, ПИ+ПР. 
 

 

 


